Alcalde por conducto del lnstituto Panameno de 
Turismo y ajustandose estrictamente a los 
reglam~ntos ~el mismo, para esta clase de negocios. 

Las mvers1ones de este tipo de establecimiento 
no podran ser menores de treinta mil balboas 
(B/.30,000.00) en las ciudades de Panama y Colon 
Y de quince mil balboas (B/15,000.00) en el resto 
de la Republica. 

Para este efecto, se entiende por restaurante los 
establecimientos comerciales que se dediquen 
pri•m?rdial y permanentemente al expendio de 
com1das preparadas acogiendose a las 
reg!amentaciones del Instituto Panameno de